
Página 89   Quinta-Feira, 6 de Junho de 2019 Nº 27519
(horário de Brasília/DF). LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, 
Rua das Avencas, 1.481, Setor Comercial, Sinop/MT. ÍNTEGRA DO EDITAL: 

br/2018/Licitacoes/.  (66) 3517-5298/3520-7272/3520-
7523. Sinop/MT, 05 de junho de 2019.

Vanusa Aparecida Serpa
Pregoeira - Portaria nº 161/2019

<END:1092293:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
<BEGIN:1092316:89>

AVISO DE ABERTURA- PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019, que fará 
realizar no dia 24 DE JUNHO DE 2019, às 08:00 horas, na Sala de 
Licitações da Prefeitura, localizada na Avenida Brasil nº 2.351- N, 2º Piso, 
Bairro Jardim Europa, Licitação, do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, ESTRUTURAL E ELÉTRICA, 
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE 
OBRA EM PRÉDIOS PÚBLICOS, na forma estabelecida nas planilhas de 
serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, PARA ATENDER 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, conforme 

estará disponível para acesso dos interessados a partir do dia 07 de junho 
de 2019, através do site: . 
Demais Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Licitações, através do telefone 65-3311-4800. Tangará da Serra- MT, 05 de 
Junho de 2019. Maria Alves de Souza - Chefe Departamento de Licitação.
<END:1092316:89>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

<BEGIN:1092357:89>

CAMARA MUNICIPAL DE NORTELANDIA-MT
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO - ZERO QUILÔMETRO, 

ANEXO I QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL. Empresa vencedora: 
OESTE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 73.812.521/0001-17,  no ITEM 
01- UM VEICULO DE PASSEIO ZERO KM, no valor total de R$ 75.900,00 

2019.
REGINA LUCIA DE SOUZA - PREGOEIRA

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1092357:89>

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1092292:89>

Objetivo: CONTRATO Nº 09/2019 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-

MT E ACP INFORMATICA LTDA- ME, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA 

- VALOR TOTAL DE R$ 3.500,00 (Três mil quinhentos reais): dotação 

orçamentária: 3.3.90.39.00.00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica -Data 03/06/2019- Vigência  03/06/2019 á 17/07/2019.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1092292:89>

TERCEIROS
<BEGIN:1091876:89>

A empresa PEDRO MARIM E ESPOSA, inscrito no CPF: 274.684.371-
49, localizada na Linha 13, Setor 04, LTs 03,04,05, Zona Rural. Lucas do 
Rio Verde/MT, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do 

Subterrânea. Não foi determinado EIA/RIMA Estudo de Impacto Ambiental. 
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66) 99994-
6952).
<END:1091876:89>

<BEGIN:1091877:89>

A empresa CIRLEI ANA FAVARETTO SMANIOTTO E OUTROS, inscrito no 

CPF: 423.604.809-44, localizada na Fazenda Maria Jose BR 163, KM 629 + 

15 KM a Direita, Zona Rural, Nova Mutum/MT, torna público que requereu 

junto a Secretaria de Estado do a Meio Ambiente - SEMA, Cadastro de 

RIMA Estudo de Impacto Ambiental. (SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E 

GEOLOGICOS EIRELI - (66) 99994-6952).
<END:1091877:89>

<BEGIN:1091878:89>

A empresa CIRLEI ANA FAVARETTO SMANIOTTO E OUTROS, inscrito 

no CPF: 423.604.809-44, localizada na Faz. Progresso, Rodovia BR 163 KM 

699 + 1 KM a Esquerda, Zona Rural, Sorriso/MT torna público que requereu 

junto a Secretaria de Estado do a Meio Ambiente - SEMA, Cadastro de 

RIMA Estudo de Impacto Ambiental. (SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E 

GEOLOGICOS EIRELI - (66) 99994-6952).
<END:1091878:89>

<BEGIN:1091930:89>

          LICENCIAMENTO AMBIENTAL
 
A empresa, DENIVALDO ALEIXO DE SOUZA - CENTRAL MOTO inscrita 
no CNPJ.: 18.804.699/0001-08, com sede na Avenida Amazonas, nº 573 
- S, Bairro Centro - Município de Lucas do Rio Verde, torna público que 
requereu junto a SMMA - MT/LRV o pedido de RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO Nº 0019/2017 para atividade de Serviços de Manutenção 
e Reparação de Veículos Automotores (Motocicletas). Não foi determinado 
EIA/RIMA - NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS AMBIENTAIS - (65) 
99946-6277.
<END:1091930:89>

<BEGIN:1091931:89>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A empresa MARTINELLO & BOMBONATTO LTDA - FLORENCA PALACE 
HOTEL, CNPJ: 73.967.044/0001-69, com sede na Av. Rio Grande do Sul, Nº 
272 - S, Bairro Centro, Lucas do Rio Verde - MT. Torna publico que requereu 
junto a SMMA/LRV o pedido de LICENCIAMENTO AMBIENTAL (LO) para 
empresa cuja atividade é Meios de Hospedagem (Hotéis, Pousadas, etc) 
localizados fora de APP e Unidades de Conservação. Não foi determinado 
EIA/RIMA - NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS AMBIENTAIS. (65) 
99946-6277.
<END:1091931:89>

<BEGIN:1091932:89>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A empresa, WALU CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ.: 
23.141.568/0001-28, com sede na Rua Florianópolis, Nº 366 - N, Bairro 
Industrial, Lucas do Rio Verde - MT, torna público que requereu junto a 
SMMA - MT/LRV o pedido de RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 
Nº 0135/2016 E ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL, da antiga empresa 
WM SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ.: 
11.588.643/0001-14, atividade de Serviço de Manutenção e Reparação de 
Veículos Automotores. Não foi determinado EIA/RIMA - NEZI - PROJETOS 
E CONSULTORIAS AMBIENTAIS (65) 9946-6277.
<END:1091932:89>

<BEGIN:1091933:89>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A empresa, R PEREIRA RADIADORES - RADIADORES RIO VERDE, 
CNPJ: 09.356.771/0001-90, situada na Av. da Produção Nº 1246 -W, 
Bairro Bandeirantes - Município de Lucas do Rio Verde, torna público que 
requereu junto a SMMA - MT/LRV o pedido de RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO Nº 0007/2017, para atividade de Serviços de Manutenção 
e Reparação de Veículos Automotores. Não foi determinado EIA/RIMA. 
NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS AMBIENTAIS - (65) 99946-6277.
<END:1091933:89>

<BEGIN:1091935:89>

Licenciamento Ambiental

A empresa MOCELLIN AGRONEGOCIOS E DISTRIBUIDORA DE 
INSUMOS AGRICOLAS, CNPJ: 12.635.351/0002-39, situada na Av. 
Amazonas, Nº 2479- S Bairro Menino Deus - Município de Lucas do Rio 
Verde, torna público que requereu junto a SMMA - MT/LRV o pedido de 


